Reimbold Lambertsz. was, zooals wij weten, de eigenaar; eene vroegere eigenares, Joanna, weduwe van Engbert Toelinck, had het huis bezwaard 1) met eene rente van elf gulden 'sjaars, ten behoeve van Gerard, zoon van Leonard Arntsz.; deze was overleden, en voogden zijner drie minderjarige kinderen (Leonard, Petrus en Henricus) waren Joannes Leonardsen Arntsz. (Arnoldi) en de vader van den H. Leonardus, Godefridus Petersz. van Vechel, die het huis bewoonde. Zij verschenen den 8 April 1551 voor schepenen van den Bosch en verklaarden, dat de toenmalige eigenaar des huizes, Reimbold Lambertsz., de helft dier rente had afgelost aan hen, ten behoeve der kinderen van Gerard, zoon van wijlen Leonard Arntsz (Arnoldi), en gaven daarvoor kwijting, onder belofte van vrijwaring, zooals toen in rechte gebruikelijk was. Ziehier de akte:

„Notum sit universis quod, cum Joanna relicta quodam Engberti Toelinck, filii quondam Henrici, tanquam potens vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti Engberti, sui dum viveret mariti, ac vigore potestatis sibi inibi attribute, hereditarie vendidisset Gerardo, filio quondam Leonardi Arntsz. hereditarium censum undecim

1) Hij had uit het huis verkocht eene rente van *f* 11.— luidens de akte: zoo was de wettelijke term dier tijden voor het bezwaren der goederen.

florenorum Carolus gulden communiter vocatorum, viginti denariorum stivers communiter vocatorum, vel valorem eorundem in alio pagamento pro quolibet hujusmodi florenorum computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo purificationis beate Marie virginis, ex domo area et orto ac domo posteriori, sitis in Buscoducis in vico Vuchtensi ultra pontem dictam die Moelenbrugge inter hereditatem heredum seu liberorum quondam Theodorici dicti Scoircop ex uno latere et inter hereditatem liberorum quondam Judoci Reyners ex alio latere, prout in litteris scabinorum de Buscoducis super hoc confectis plenius continetur. Constituti igitur coram Scabinis infrascriptis, Joannes Leonardi Arnoldi et Godefridus Petri de Vechel, tanquam tutores et mamburni ut dicebant Leonardi, Petri et Henrici, liberorum impuberum dicti quondam Gerardi filii quondam Leonardi Arnoldi, palam recognoverunt et publice confessi sunt, per Reymboldum Lamberti tanquam proprietarium pro tempore dictorum contrapignorum ad manus suas quinque et dimidium florenos carolus gulden communiter vocatos hereditarii census de dicto hereditario censu undecim florenorum esse redemptos ac sese centum et quinque et dimidium consimiles florenos ex dicta redemptione proventos recepisse. Clamantes igitur dicti Joannes et Godefridus eundem Reymboldum et ejus bona quitos, liberos et penitus absolutos. Promittentes dicti Joannes et Godefridus ut debitores principales, super se et bona sua omnia, ab eis ad presens habita ac imposterum ab eis habenda et acquirenda, dictum Reymboldum ejus bona presentia et futura dictaque contrapignora de dictis quinque et dimidio florenis hereditarii census predicti atque ab omnibus damnis eis ea occasione eventuris quitarare, relevare et penitus indemnes observare. Testes interfuerunt scabini in Buscoducis, Henricus de Eynhouts et Johannes Monix filius Johannis Monix junioris. Datum octava die mensis Aprilis, feria sexta post Dominicam qua cantatur Judica. Anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo”.